
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО НАДЗОРА 
Межрегиональное территориальное управление в Краснодарском крае 

П Р И К А З 
23 января 2015 г. 032-п 

№ 

г. Краснодар 

О назначении проверки 

На основании раздела 1, Плана контрольной работы Межрегионального 

территориального управления Федеральной службы финансово-бюджетного надзора 

в Краснодарском крае на 2015 год 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить выездную проверку использования субсидии из федерального 

бюджета, предоставленной бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию государственной программы «Доступная среда» в части проведения 

мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации сети базовых 

общеобразовательных организаций, в которых с.озданы условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов, предусмотренные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.04.2014 № 297 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы» 

в Комитете по образованию администрации муниципального образования «Город 

Майкоп», (ИНН 0105040402; ОГРН 1030100536410), за период 2012 - 2014 годов. 

2. Установить срок проведения проверки с 26.01.2015 на 20 рабочих дней. 

3. Возложить ее проведение на следующих сотрудников Управления: 

Закарян Алену Юрьевну, главного контролера-ревизора (руководитель), 

Баркалову Жанну Викторовну, старшего контролера-ревизора. 



4. Определить следующие вопросы, по которым проводятся контрольные 

действия: 

- общие сведения о проверяемой организации (учреждении); 

- проверка соблюдения условий предоставления в 2012 - 2014 годах субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в части 

проведения мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации 

сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов, предусмотренные постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 297 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 

на 2011 - 2015 годы» (далее - субсидия из федерального бюджета); 

- проверка целевого использования субсидий, выделенных в 2012 - 2013 годах 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

на проведение мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации 

сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов; 

- проверка полноты и своевременности возврата неиспользованных остатков 

средств целевых субсидий на реализацию мероприятий по формированию 

в субъектах Российской Федерации сети базовых общеобразовательных 
организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-
инвалидов; 

проверка полноты и достоверности отчетности по средствам субсидии 

из федерального бюджета на проведение мероприятий по формированию 

в субъектах Российской Федерации сети базовых общеобразовательных 

организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-

инвалидов, о реализации государственной программы; 

- банковские операции, состояние расчетной дисциплины; 

- соответствие заключения и исполнения контрактов (договоров) на поставки 

товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд заказчиков действующему 

законодательству; 



- кассовые операции, расчеты с подотчетными лицами; 

- состояние бухгалтерского учета и отчетности. 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО НАДЗОРА 
Межрегиональное территориальное управление в Краснодарском крае 

П Р И К А З 
18 февраля 2015 г 

г. Краснодар 

О продлении проверки 

На основании служебной записки Пелипенко Анжел ы Аташевны, 
начальника отдела, 

и р и к а ы н а ю; 

11родлить по 10.03.2015 выездную проверку использования субсидии 

из федерального бюджета, предоставленной бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию государственной программы «Доступная среда» в частя 

проведения мероприятий но формированию в субъектах Российской Федерации 

сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов, предусмотренные постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 297 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 

2015 годы» в Комитете по образованию администрации муниципального 

образования «Город Майкоп», за период 2012 - 2014 годов, следующим 

сотрудникам Управления: 

Закарян Алене Юрьевне, главному контролеру-ревизору (руководитель), 

Баркаловой Жанне Викторовне, старшему котролеру-ренизору, 

в связи с большим объемом контрольных мероприятий. 

032-М-и 

И.о. руководителя 
г 

С. 

Н.Е. Громова 

IdlD ST0S аЗФ 61 S9-iS-6S3-T98--S: LSI ум a bdoeUbHHMoood нхипо 


